

شماره مسلسل ۴۵۲۳ - سال هجدهم شنبه ۲۵ سنبله ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۱۶ سپتمبر ۲۰۲۳ میلادی

بازگشایی دروازه ی تورخم پس از ده روز به روی مسافران و کاروان های تجاری



به نقل از آژانس باختر: روز گذشته، دروازه ی تورخم تورخم، بزرگترین راه رفت و را، به روی مسافران و کاروان های تجاری بازگشایی کرد. میان افغانستان و پاکستان، با بازگشایی دروازه ی تورخم، پس از ده روز بازگشایی شد. هزاران مسافر، از جمله بیماران ده روز پیش، مرزبانان پاکستانی و صدها کاروان تجاری دو کشور، اقدام به بستن این گذرگاه کردند. مجال رفت و آمد یافتند. کمیسار تورخم به آژانس باختر با این حال، تجار افغان و گفت که پاکستان، با تلاش پاکستانی، به دلیل ده روز های امارت اسلامی، در نهایت، بسته شدن تورخم، میلیون ها دالر آسیب مالی دیدند.



بیش از دو هزار مهاجر افغان از ایران برگشتند

وزارت امور مهاجرین و عودت کندگان طالبان اعلام کرده که بیش از دو هزار مهاجر افغان از کشور ایران عودت کرده اند. این وزارت روز پنجشنبه (۲۳ سنبله) در اعلامیه ای گفته که دو هزار و ۶۷۸ نفر افغان مهاجر روز گذشته از ایران به وطن برگشته اند. طالبان گفتند که از میان این شمار افراد ۱۴۶۴ تن آنها نیازمند و آسیب پذیر شناسایی شده و به دفتر سازمان بین المللی مهاجرت جهت دریافت کمک معرفی شدند. منبع: خبرگزاری جمهوری

منبع: بانک توسعه آسیایی اوایل سال آینده میلادی دفترش در افغانستان را بازگشایی می کند



یک منبع معتبر به نظر گرفته شده، با روزنامه ۸ صبح می گوید باز شدن دفتر این که بانک توسعه آسیایی بانک در کابل در زمینه (ADB) دفترش در مواد غذایی و خدمات افغانستان را در ماه جنوری صحتی مصرف شود. یا فیروزی سال آینده بانک توسعه آسیایی در بازگشایی خواهد کرد. پی تسلط دوباره طالبان این منبع که نخواست بر کشور فعالیتش در از وی نام برده شود، افغانستان را به حالت روز جمعه، ۲۴ سنبله، تعلیق درآورده است. تایید کرد که این بانک طی این دو سال بانک همچنان می خواهد توسعه آسیایی در چندین تا دست کم ۴۰۰ مورد به افغانستان زیر اداره میلیون دالر را در قالب طالبان به ویژه در بخش کمک های بشردوستانه صحت کمک کرده است. به افغانستان کمک کند. پیش از تسلط طالبان، به گفته منبع، امریکا بانک انکشاف آسیایی و جاپان به عنوان دو از تمویل کنندگان تمویل کننده اصلی، بر مهم حکومت پیشین بانک توسعه آسیایی فشار افغانستان بود و این نهاد وارد کرده اند که دفترش بین المللی صدها میلیون دالر تا کنون در بخش طالبان بازگشایی کند. های بازسازی افغانستان قرار است کمک های مصرف کرده است. که برای افغانستان در منبع: هشت صبح

برنامه جهانی غذا: بیش از ۷۰۰ میلیون نفر در جهان به کمک های بشری نیاز دارند



برنامه جهانی غذا، WFP می گوید که بیش از ۷۰۰ میلیون نفر در جهان به شمول افغانستان نمی دانند چگونه وعده غذایی بعدی خود را به دست بیاورند. WFP روز پنجشنبه گفت، در حالی که بودجه کمک های بشردوستانه رو به اتمام است، تقاضا برای غذا در جهان به شدت افزایش یافته است. سیندی مک کین، مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا به شورای امنیت سازمان ملل گفت که به دلیل کمبود بودجه، این سازمان مجبور شده است که

کمک های غذایی به میلیون ها نفر را متوقف کند و این روند همچنان جریان دارد. وحید الله امانی، سخنگوی WFP هم هفته گذشته به رادیو آزادی گفت که به دلیل کمبود بودجه تصمیم گرفته اند از میان ۱۳ میلیون افغان به شدت نیازمند به کمک، تنها ۳ میلیون تن کمک کنند. برنامه جهانی غذا در افغانستان گفته است که برای ادامه فعالیت های خود به یک میلیارد دلار امریکایی نیاز فوری دارد. منبع: رادیو آزادی



کرزی با وست در مورد ضرورت گفتگو های بین الافغانی گفتگو کرد

نیز بحث شد و کمک های لازم به کشورزان در زمینه آبیاری و معیشت تبدیل، ضروری مهم شمرده شد. همچنین در این گفتگو بر اهمیت آموزش دختران و پسران برای رشد اقتصادی و آینده روشن افغانستان تأکید شده است. آقای کرزی گفته است که از امریکا خواسته است که برای فراهم سازی زمینه های تحصیل به جوانان افغانستان همکاری کند. منبع: خبرگزاری جمهور

حامد کرزی رییس جمهور پیشین کشور و توماس وست نماینده ویژه امریکا برای افغانستان در مورد ضرورت آغاز گفتگو های بین الافغانی صحبت کرده اند. دفتر مطبوعاتی آقای کرزی عصر روز جمعه ۲۴ سنبله، با نشر اعلامیه در شبکه اکس خود گفته که دو طرف ابراز امیدواری کرده اند که زمینه چنین تفاهمی به زودی فراهم شود. بر بنیاد اعلامیه، در این گفتگو در مورد وضعیت اقتصادی افغانستان

نبنزیا: سازمان ملل در سال جاری به اوکراین بیشتر از افغانستان کمک کرده است



واسیلی نبنزیا، نماینده دائمی روسیه در سازمان ملل متحد گفته که در سال جاری میلادی اوکراین ۱.۸۳ میلیارد دلار کمک بشردوستانه از سوی این سازمان دریافت کرده است. خبرگزاری تاس روز جمعه، ۲۴ سنبله، گزارش داده که وی در نشست شورای امنیت این سازمان زیر نام «پیشبرد مشارکت بشر دوستانه عمومی و خصوصی» از کمک کم به افغانستان نسبت به اوکراین انتقاد کرده است. به گفته نبنزیا، کمک انجام شده به اوکراین یک میلیارد دلار بیشتر از رقمی است که به افغانستان در سال جاری از سوی سازمان ملل متحد کمک شده است. نماینده روسیه با لحن طعن آمیز اضافه کرده است: «این مبلغ ۳۰۰ میلیون دلار بیشتر از آنچه برای حمایت از مردم رنج کشیده سوریه درخواست می شود است و یک میلیارد دلار بیشتر از کمک به مردم عادی افغانستان است که دموکراسی سازی تجربی را توسط ایالات متحده و ناتو تجربه کرده اند.» به قول این مقام روسی، بسیاری از افراد در کشورهای یاد شده مجبورند اعضای بدن و کودکان شان را در ازای پول بفروشند تا بتوانند به بقیه خانواده غذا تهیه کنند. این انتقاد در حالی صورت می گیرد که براساس آمارها در حال حاضر دست کم ۳۰ میلیون تن در افغانستان به کمک های بشری نیاز دارند و برخی از سازمان های بین المللی از جمله سازمان جهانی غذا به دلیل نبود بودجه میزان کمک هایش به افغانستان را کاهش داده است. منبع: هشت صبح

معین وزارت اطلاعات و فرهنگ؛ موسسات در بخش بازسازی آبدات تاریخی فعالیت کم رنگ دارند



به نقل از آژانس باختر: به خصوص خود را داشته و ده ها آبدۀ تاریخی قبل از اسلام در کشور وجود دارد. وی علاوه میکند آبدات تاریخی افغانستان تمامی شان از صد سال قدامت بیشتر دارد. موصوف در ادامه بیان داشت که هرات از لحاظ داشتن آبدات تاریخی در صدر ولایات قرار دارد. وی می گوید که آبدات تاریخی در کشور وجود دارد که تا حدود ۵ هزار سال هم قدامت دارند. معین فرهنگ و هنر کشور می گوید که در حال حاضر ۴۰ ساله، حکومت ها نتوانسته اند ثبت وزارت نمایند. معین فرهنگ و هنر کشور ابراز نگرانی کرده و گفت که آبدات تاریخی آسیب جدی دیده و نیاز به بازسازی دارند. مولوی عزیززی معین فرهنگ و هنر وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور در ادامه گفت: که هر ولایت آبدات تاریخی

هلال احمر قطر ۱۶ شبکه آبرسانی در نیمروز و فراه می سازد



مسوولان محلی طالبان در ولایت های فراه و نیمروز از آغاز کار اعمار شبکه های آبرسانی و تهیه آب آشامیدنی برای باشندگان این ولایت ها خبر می دهند. باشندگان ولایت فراه روز شنبه، ۲۵ سنبله، می گویند که کار اعمار شبکه های کوچک آب سانی در ولسوالی پشترود این ولایت آغاز شده است. این پروژه از سوی جمعیت هلال احمر قطر با هزینه پنج میلیون و ۸۴۹ هزار و ۶۰۰ افغانی حمایت تمویل می شود. با تکمیل شدن این پروژه ها برای ۶۴۰ خانواده آب آشامیدنی صحی فراهم می شود. در همین حال، ریاست انکشاف دهات طالبان در نیمروز نیز از آغاز پروژه

آبرسانی در ولسوالی چخانسور این ولایت خبر داده و گفته است که این پروژه به کمک مالی صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) به هزینه سه میلیون و ۹۹۱ هزار و ۶۸۰ افغانی در این ولسوالی آغاز شده است. این ریاست گفته است قرار است که برای یک هزار و ۱۴۰ خانواده در ۳۹ قریه ولسوالی چخانسور به مدت ۶۰ روز آب آشامیدنی عرضه شود. نیمروز و فراه از ولایت های اند که خشکسالی های شدید باشندگان آنرا تهدید می کند، براساس گزارش ها، شماری از قریه های نیمروز به دلیل خشکسالی حاد خالی از سکنه شده اند. منبع: هشت صبح

صادرات پانزده هزار تن انگور قندهار به بازارهای جهانی



به نقل از آژانس باختر؛ پانزده هزار تن انگور قندهار، به بازارهای جهانی صادر شده است. به اساس ارقام ارائه شده، شش صد و پنجاه هزار دالر امریکایی ازین درک به تجار عاید به دست آمده است. باغ داران و تجار، با توجه به تولیدات امسال انگور، امیدوار اند با صادرات آن، به بازارهای جهانی، پول بهتری به جیب بزنند. آمار می رساند که امسال از تاجیکستان های انگور قندهار، دوصد و هفتاد و سه هزار و شصت تن انگور به دست آید. حاجی محمد صدیق مهمند رییس اتاق تجارت و سرمایه گذاری قندهار به آژانس باختر گفت که این پانزده هزار تن انگور، بیشتر به بازارهای کشورهای منطقه صادر شده است. با این حال مسوولان ریاست زراعت قندهار می گویند که با برنامه ریزی دقیق، در پی گسترش و افزایش تاجیکستان ها در این ولایت جنوبی اند تا در نهایت حاصلات انگور در آن، افزایش یابد. قندهار با داشتن انگور مزه دار، در بازارهای جهانی خریداران زیادی دارد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کشایش مرکز آموزشی برای جوانان در سرپل



به نقل از آژانس باختر؛ نخستین مرکز آموزشی برای جوانان، از سوی ریاست اطلاعات و فرهنگ سرپل، کشایش یافت. قاری محمد یونس راشد معین امور جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ در مراسم کشایش این مرکز گفت: امارت اسلامی در کنار سایر بخش ها، به تحصیل و ارتقای ظرفیت جوانان کشور توجه خاص دارد و از برنامه هایی که زمینه پیشرفت و رشد جوانان را مساعد کند، حمایت می کند. وی افزود؛ به خاطر فراهم کردن زمینه آموزش برای جوانان، توافقی همکاری را با مؤسسه اکتید امضا کرده است که در راستای ایجاد مراکز آموزشی برای چند ولایت کشور همکاری مالی خواهند کرد. راشد می گوید؛ امارت اسلامی در وزارتخانه ها و سایر ادارات به افراد مسلکی نیاز دارد و معینیت امور جوانان جهت مسلکی سازی جوانان برنامه های منظم را روی دست گرفته است. ملا محمد نادر حقیجو معاون والی سرپل در این برنامه گفت؛ مجاهدین با جنگ نظامی خویش امریکا و هم پیمانان اش را شکست دادند و حالا نوبت شما جوانان و قلم بدستان است که با فرهنگ و تبلیغات منفی غرب مقابله کرده و افکار جوانان و مردم را از اشغال خلاص کنید. با این حال مفتی فخرالدین عمیر سرپلی رییس اطلاعات و فرهنگ سرپل؛ رشد و ترقی مردم و جامعه را متعلق به رشد علم و آموزش خواند و از جوانان خواست که با تحصیل علوم مختلف، کشور به قله موفقیت برسند. رییس اطلاعات و فرهنگ سرپل افتتاح این مرکز آموزشی را، دست آورد بزرگی برای آموزش جوانان تلقی کرد و گفت؛ کاری که در ۴۰ سال گذشته در این ولایت نشده بود؛ مسوولان امارت اسلامی آنرا انجام میدهند. در ادامه، شماری از جوانان با اظهار خوشی از اقدام نیک معین امور جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ جهت افتتاح این مرکز آموزشی؛ پیشنهادها و خواست های شان مطرح ساخته و خواهان رسیده گی و توجه معینیت امور جوانان در زمینه شدند.